
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 1/1
1010 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA SEDE DA MUNICIPALIDADE (QUILOMBO-SC) DE NO MÍNIMO 32 HORAS MENSAIS.80/2015 04/05/2015 31/12/2015 66/2015 Não 35.760,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VEDANA & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS1011 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PREST.DE SERVIÇOS E ASSESSORIA,VISANDO APRIMORAR E QUALIFICAR O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DOMUNICÍPIO, BEM COMO CAPACITAR OS PROFISSIONAIS QUE DESENVOLVEM TAL POLITICA; PROPOR ADEQUAÇÕES DAS LEIS QUE REGEM AS FAMÍLIAS ACOLHEDORAS E ESTUDOPARA CRIAÇÃO DE LEI DE MELHORIA HABITACIONAL E DAS CONDIÇÕES DE HABITABILIDADE PARA IDOSOS E PPD; REALIZAR A CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,SEGUINDO AS NORMAS DO SUAS.81/2015 05/05/2015 31/12/2015 64/2015 Não 26.700,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO IRACI DE ANDRADE 67882102920 - ME1012 Objeto: AQUISIÇÃO DE OBRA DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO, E APLICAR RECURSOS DOTERMO DE COMPROMISSO Nº 796134/2013/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA, PROCESSO Nº 2623.1011812-12/2013, CELEBRADO ENTRE  A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DOMINISTÉRIO DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE QUILOMBO.82/2015 08/05/2015 31/12/2015 65/2015 Não 398.863,76 EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DCONSTRUTORA BANDERA LTDA1013 Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 74/2014 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 74/2014, pelo período demais 90 (noventa) dias, passando a vigência até 13/08//2015.83/2015 15/05/2015 13/08/2015 73/2014 Não 0,00 EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUTORA BANDERA LTDA1014 Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 39/2014 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, reajustar o preço mensal para os serviços de Assessoria Técnica em Arquitetura eUrbanismo e Engenharia Civil, calculado com base na variação do INPC/IBGE de abril/2014 a março/2015, no montante de 8,42% , totalizando o reajuste em R$ 2.155,52 , passando o novo valor para3.469,44 mensais, totalizando R$ 27.755,52 para o período de maio a dezembro de 2015.84/2015 19/05/2015 31/12/2015 41/2014 Não 2.155,52 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES GUARESI LTDA ME1015 Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.108/2014 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 108/2014, pelo período demais 04 (quatro) meses, passando a vigência até 19/09/2015.85/2014 19/05/2015 19/09/2015 108/2014 Não 0,00 EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA - ME1016 Objeto: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 75/2014 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 75/2014, pelo período de mais60 (sessenta) dias, passando a vigência até 22/07//2015.86/2015 22/05/2015 22/07/2015 84/2014 Não 0,00 EMPREITADA INTEGRAL WINCK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA1017 Objeto: CONTRATAÇÃO DE BANDA P/REALIZAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E BAILE PARA O EVENTO JUNIFEST NO DIA 13/06/2015, NO PAVILHÃO COMUNITÁRIO DA IGREJA MATRIZ DA SEDE DOMUNICÍPIO.87/2015 25/05/2015 15/06/2015 77/2015 Não 9.000,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO KALIANDRA BRUM DA SILVA DE OLIVEIRA 069631229891018 Objeto: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 39/2014 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, acrescer ao objeto do Contrato nº 39/2014, os serviços de fiscalização das obras doMunicípio de Quilombo, numa quantidade de mais 04 (quatro) horas semanais, para o período de 01/06/2015 a 31/12/2015, com fundamento no art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações.88/2015 28/05/2015 31/12/2015 41/2014 Não 4.857,23 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES GUARESI LTDA ME1019 Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 49/2015 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, reduzir o valor do contrato no montante de R$ 4.193,60 (Quatro mil e cento e noventae três reais e sessenta centavos), conforme Laudo de Vistoria Final do Município em anexo.89/2015 29/05/2015 29/05/2015 36/2015 Não 4.193,60 EMPREITADA INTEGRAL CONCISA PAVIM.E TERRAP.LTDA1020 Objeto: QUARTO  TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.33/2013 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 33/2013, pelo período demais 01 (um) mês, que passa a ter vigência de 01/06/2015 a 30/06/2015.90/2015 29/05/2015 30/06/2015 29/2013 Não 25.301,27 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA1021 Objeto: AQUISIÇÃO DE ALUGUEL DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL, NO "AUXILIO A SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA" DOMUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 07 (SETE) MESES.91/2015 29/05/2015 31/12/2015 78/2015 Não 1.890,00 LOCAÇÃO IRACEMA MARIA PERIN ZANON1022 Objeto: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 14/2013 - Tem por objeto o presente termo aditivo, reajustar o valor dos serviços,calculado com base na variação doINPC/IBGE acumulado de fevereiro/2013 a janeiro/2014, no montante de 5,26% , e INPC/IBGE acumulado de fevereiro/2014 a janeiro/2015 no montante de 7,13% ,totalizando o reajuste em R$ 982,94,passando o novo valor para R$ 1.240,42 mensais, para o período de 01/06/2015 a 31/12/2015.92/2015 29/05/2015 31/12/2015 16/2013 Não 982,94 CREDENCIAMENTO ASSOCIACÃO CULT.RADIO COM.FM DE QUILOMBO1023 Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL  PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DA ARTE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 07 (SETE) MESES.93/2015 29/05/2015 31/12/2015 79/2015 Não 8.400,00 LOCAÇÃO SUELI TERESINHA STEFFENSTotal: 14


